РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                     АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                                    ( шестой созыв)

                                               Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2018                                                                                                            №31
                                                       п. Бориха

[bookmark: _GoBack]О плане работы Собрания
депутатов Краснопартизанского сельсовета
 на 2019 год

	На основании ст.8 Регламента Собрания депутатов Краснопартизанского сельсовета Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов Краснопартизанского сельсовета РЕШИЛО :

	1.План работы Собрания депутатов Краснопартизанского сельсовета на 2019 год утвердить ( прилагается ).

	2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии.

          3.Данное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                         С.М. Емельянова

.

  Утвержден решением Собрания депутатов
                                                                                                                   Краснопартизанского  сельсовета от 26.12.2018  №31

План работы Собрания депутатов Краснопартизанского сельсовета
 на 2019 год

1. Мероприятия по подготовке  нормативных правовых актов Краснопартизанского  сельсовета Алейского района Алтайского края

	№/№
п/п
	Наименование проектов правовых актов
	Кто готовит,
докладывает
	Сроки рассмотрения

	1.
	Отчёт об исполнении бюджета за 2018 год
	Космачук О.Н.-ведущий бухгалтер ЦБ
	1 кв. 2019г.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Краснопартизанского сельсовет Алейского района  Алтайского края
	Емельянова С.М.–  глава  сельсовета
	 В течении года.

	3.
	Отчёт о ходе выполнения  Программы социально-экономического развития  Краснопартизанского сельсовета на 2014-2019 годы
	Емельянова С.М.–глава сельсовета

1кв. 2019г.

	4.
	О бюджете поселения  на 2020 год
	Космачук О.Н.-ведущий бухгалтер ЦБ
	декабрь 2019г.

	5.
	О внесении изменений и дополнений в НПА «Об Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Краснопартизанского сельсовета»
	Емельянова С.М.–глава сельсовета

2кв. 2019г.

	6.
	О внесении изменений и дополнений в НПА «О содержании правил благоустройства территории Краснопартизанского сельсовета»
	Емельянова С.М.–глава сельсовета

2кв. 2019г.

	7.
	НПА, содержащие понятие лица, замещающего муниципальную должность.
	Емельянова С.М.–глава сельсовета

2кв. 2019г.

1. Мероприятия по подготовке  правовых актов Собрания депутатов
                                      Краснопартизанского  сельсовета
	№/№
п/п
	Наименование проектов правовых актов
	Кто готовит,
докладывает
	Сроки рассмотрения

	1.
	Отчет главы сельсовета о результатах деятельности  сельсовета и иных подведомственных  органов местного самоуправления в т.ч. о решении вопросов
	С.М.Емельянова-
глава сельсовета
	 Март 2019г.

	2.
	Отчет о выполнении Плана работы в 2019 году
	С.М.Емельянова- глава сельсовета
	Декабрь 2019 г.

	3.
	О  работе постоянной депутатской  комиссии по бюджету и финансовому контролю
	 председатель постоянной депутатской комиссиии
	сентябрь 2019г

	4
	О плане работы муниципального образования Краснопартизанский сельсовет на 2020г.
	С.М.Емельянова-глава  сельсовета
	декабрь 2020г

3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	№/№
п/п
	Наименование мероприятий
	Кто готовит,
докладывает
	Сроки
рассмотрения

	1.
	Участия и выступления на совещаниях, проводимых Администрацией сельсовета с руководителями подведомственных организаций и учреждений
	С.М.Емельянова
глава
сельсовета
	в течение года по графику

	2.
	Участие в заседаниях Собрания депутатов района
	С.М.Емельянова-глава сельсовета
	В течении года

	3.
	Прием граждан депутатами СДС
	Депутаты СДС
	в течение года по графику

	4.
	Участие в выездных учебах глав Администраций сельсовета
	Глава сельсовета
	в течение года по графику

	5.
	Участие в заседаниях Совета Администрации района
	Глава сельсовета
	в течение года по графику

4. Организационные мероприятия

	№/№
п/п
	Наименование мероприятий
	Кто готовит
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний Собрания депутатов Краснопартизанского  сельсовета
	С.М.Емельянова- глава сельсовета
	март, июнь,  сентябрь, декабрь

	2.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий
	По планам работы комиссий

	3.
	Подготовка муниципальных правовых актов, после принятия Собранием депутатов главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке
	С.М.Емельянова- глава сельсовета
	В течении года

	4.
	Ведение журнала муниципальных нормативных правовых актов Краснопартизанского сельсовета
	Е.В.Соколова-зам.главы Администрации сельсовета
	Согласно номенклатуры дел

	5.

	Ведение журнала  правовых актов  Собрания депутатов Краснопартизанского сельсовета
	Е.В.Соколова
зам.главы Администрации сельсовета
	Согласно номенклатуры дел

	6.
	Обеспечение информационно-справочными материалами депутатов СДС
	С.М.Емельянова –глава сельсовета
	При подготовке заседания СДС

	7.
	Оформление справочно-информационных стендов СДС
	Е.В.Соколова
зам. главы Администрации сельсовета
	После проведения Собрания

	8
	Проведение учебы с депутатами
	Глава сельсовета

	9
	Встречи жителей села с районным депутатом
	Глава сельсовета
	Один раз в квартал

	10
	Взаимодействие с юридическим отделом Администрации района по обеспечению правовой и лингвистической экспертизы проектов нормативных правовых актов, вносимых на заседание Собрания депутатов
	Глава сельсовета Юридический отдел Администрации района
	При подготовке заседания Собрания депутатов